


17
Բանկեր

895 մլրդ. 

Կապիտալ

549
Մասնաճյուղեր

12.8 հազ․
Աշխատողներ

6.1 մլն
Բանկային հաշիվներ

3.6 տրիլիոն
Ավանդներ

6.6 տրիլիոն
Ակտիվներ

4.3 տրիլիոն
Վարկեր

















Աղբյուրը` ArmInfo



•

•

•

















o

o

Աղբյուրը` ArmInfo



44.9%

169.7%
175.4%

187%

148.9%

118.6%

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

ՀՆԱ Վարկային

ներդրումներ

Ակտիվներ Պարտավորություններ Ժամկետային

ավանդներ

Կապիտալ

Աղբյուրը` ArmInfo, ՀՀ ԱՎԾ



Աղբյուրը` ArmInfo, 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

200620072008
2009

2010
2011

2012
2013

2014
2015

2016
2017

2018
2019

2020

Կապիտալ

Ակտիվներ

Վարկային ներդրումներ



0

10

20

30

40

50

60

70

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Բանկերի թիվը (ձախ առանցք) ___ Ակտիվներ (աջ առանցք)

Աղբյուրը` ArmInfo

282
363

440
524

764
1230

1343
1553

2074

2412
2572

3121
3294

4089

4352

4942

5797

6643

















2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ընդամենը
ակտիվներ/ՀՆԱ 54.9% 56.5% 56.5% 64.6% 65.3% 80.7% 78.2% 82.6% 88.6% 107.4%

Ընդամենը վարկեր/ՀՆԱ 35.4% 37.9% 40.7% 47.1% 45.3% 51.7% 51.2% 54.1% 57.1% 70.7%

Ընդամենը
ավանդներ/ՀՆԱ

25.7% 29.6% 35.3% 35.2% 37.8% 45.2% 47% 47.7% 53.4% 60%
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4 խոշորագույն բանկերի մասնաբաժինը
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2 666.49
61.0%

60.2 
1.4%

47.5 
1.1%

1 596.1 
36.5%

Տնտեսությանը տրված վարկեր

Միջբանկային վարկեր

Միջբանկային դեպոզիտներ

Ֆիզիկական անձանց վարկեր
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Հիփոթեք
466 112, 10.7%

26.9% աճ

Այլ
290 424, 6.6%

4.1% աճ

Գյուղատնտեսություն
221 229, 5.1%

17.6% աճ

Արդյունաբերություն
624 227, 14.3%

20.5% աճ

Շինարարություն
288 056, 6.6%

38.6% աճ

Տրանսպորտ և կապ
146 329, 3.3%

29.6% աճ

Առևտուր
742 715, 17.0%

14.1% աճ

Ֆինանսական հատված
49 416, 1.1%

7.9% աճ

Սպառողական վարկեր
1 095 456, 25.1%

6.2% աճ

Սպասարկման ոլորտ
297 468, 6.8%

5.2% աճ
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Հասցե: Հայաստան, 0009, Երևան
Կորյունի փող., 19ա շենք, 6-րդ հարկ

Հեռ. +374 10 52 77 31
Վեբ-կայք: www.uba.am

Facebook: www.facebook.com/ubarmenia
Էլ. փոստ uba@uba.am

Շնորհակալություն
ուշադրության համար


